Contrarium vero in terminis Privilegii Saxonici de non appellando tuetur 301 idem Carpzov. in semidecade. quæst. ex tit. 11. 12. & 13. aureæ bullæ quæst. 2. per totum & disputat. Histor. polit. juridic. disput. I. cap. 6. posit. 67. 68. & 69. Per rationes ibidem deductas & nostro privilegio accommodabiles, in hoc enim notanda sunt verba nicht appelliren / suppliciren noch reduciren soll noch möge in keine weise; Junctis verbis: welcher gestalt das geschehe / quæ verba, ut inquit Carpzov. dict. posit. 67. num. 46. Wehner. pract. obs. in verb. keinem keinerley weiß. Ruding. cent. 3. obs. 17. Ejus habentur efficaciæ, ut, quia sunt universalia negativa, comprehendant ea, quæ non comprehenderentur & dengent omnia ac omnem distinctionem excludant, adeoque etiam nullitatis querelam & deductionem.

Accedunt verba Privilegii, sonderen dieselbe Urtheilen / Erkäntnüssen und Decreten ganz kräftig und mächtig seyn / steht bleiben / vollentsrecht und vollenzogen werden sollen / si igitur sententiæ, pronunciata & decreta Ducum Jul. Cliv. & Montium &c. in perpetuum firma & rata manere debent, sequitur non licere

- 291 Dicit textus, definitivè pronunciirt, prohibità autem appellatione à definitivâ, censetur etiam prohibita ab interlocutoriâ, quando eadem adest ratio prohibendi appellationem ab interlocutoriâ, quæ est prohibendi à definitivâ. Menoch. adip. remed. 4. n. 813. & seqq. eadem vero hic est ratio in interlocutoria, quæ in definitiva, nempe ut lites abbrevientur, & sumptibus parcatur.
- 292 Procedit quoque hæc prohibitio non tantum in Summariissimo, sed etiam in quovis ordinario possessorio, tum quia Privilegii verba in possessorio gar nit in keine weis / sunt indefinita & universaliter negativa, tum quod summarissimum de jure communi & stylo Cameræ non admittat appellationem. Menoch. retin. remed. ult. num. 49. Gail. lib. 1. obs. 7. num. 7. Proinde ut Privilegium quid operetur, de sententiis in ordinario possessorio latis intelligi debeat.
- 293 An autem sicuti Appellatio prohibetur à possessorio, ita prohibeatur à fructibus expensis & interesse tanquam accessoriis, vide Referentem apud Klock. Votor. Cameral. Relatione 149. ubi loquitur in terminis nostri privilegii.
- 294 Ait porro textus hujus Privilegii und der verlustiger Parthey das Petitorium vorbehalten wird / requiritur igitur, quod sententia lata sit in possessorio, & petitorum disertis verbis reservatum, nec officit si forte una vel altera pars petitorum pro colorandâ possessione simul miscuerit, hoc enim nihil facit ad infringendum privilegium, modo re vera salvum maneat petitorum, quemadmodum in simili Reverendissimus & Serenissimus Archiepiscopus & Elector Coloniensis anno 1665. 6. Martii publicâ declaratione manifestum fecit.
- 295 Secus si sententia simpliciter dicta esset in mero & nudo petitorio, deque eo ex actis & rationibus decidendi constaret, tunc enim appellatio non prohiberetur à tali sententia.
- 296 Obligat sæpedictum Privilegium de non appellando in causis summam 600. aureorum non excedentibus & in possessorio omnes in judiciis Ducum Julicæ, Cliviæ, Montium &c. litigantes, neque subditos tantum & incolas, sed etiam extraneos & forenses, cujuscunque status sint vel conditionis nomine excepto, tum quod agens vel suscipiens judicium in uno loco videatur etiam legem loci agnoscere. I. auctor. Cod. ubi in rem act. I. juris ordinem. I. in Criminali. 5. Cod. de jurisdicç. omn. judic. Surd. Conf. 204. num. 12. tum propter expressa verba Privilegii: von keinem Seiner L. derselben Erben und Nachkommen / Landsaessen / Underthanen / Verwandten und allen anderen hohen und niederen Stands in- und ausländeren / keinen hierin aufgenommen.
- 297 Adeo autem interdict litigantibus appellationem in causis infra taxam & in possessorio, ut ne quidem partes possint convenire, ut causa per appellationem ad Cameram Imperialem vel aulicum judicium Cæsareum devolvatur; cum enim ex Privilegii tenore liquecat, quod ipsis Ducibus sit indultum, iura non permittunt eidem renunciare Klock. Votor. Cameral. Relat. 149. num. 3. in fin. Ubi quod hoc Privilegium sonet in favorem Ducis & litigantium, cui per renunciationem non possit præjudicari, quo etiam faciunt Privilegii verba: Den Herzogen zu Gülich/Eleve und Berg ic. seiner L. Erben und Nachkommen / an den obbegriffen Kayserl: begnadungen und freyheiten nit hinderen / noch ähnen / auch wider solches alles nit ansechten / belästigen / betrüben noch beschweren / sonderen sie dero ruhelich und ohne irrung / gebrauchen / geniessen und gänstlich dabey bleiben lassen / und hinwieder nit thun noch jemand's anderen zu thun gestatten in keine weis noch weg. Si ergo alte memorati Duces nullo modo nec via turbari debent in exercitio hujus Privilegii, utique nec per viam renunciationis vel contrariae